
Contacto

Fax 915958850
Correo Electrónico 
secretaria.contratacioncentralizada@minhafp.es

Dirección Postal

Alcalá, 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2018 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la prestacion de servicios de compra de espacios en medios de
comunicacion y demas soportes para difusion de campañas de publicidad institucional (AM 50-2017)

Valor estimado del contrato 77.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c911958-e582-4792-be7e-94f23d2eace5


Adjudicatario

ADSOLUT SL
NIF B83054684
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 587
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario

Avante Comunicacion SL
NIF B80518822
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 588
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario

CARAT ESPAÑA, S.A.U.
NIF A28343358
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 581
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario



EQUMEDIA XL, S.L.
NIF B81108334
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 589
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario

INICIATIVAS DE MEDIOS, SA
Identificador empresa A28954618
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 594
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario

MAXUS SPAIN, SLU
NIF B78127826
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 582
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario

MEDIA DIAMOND, S.L.



NIF B85888410
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 585
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario

MEDIA SAPIENS SPAIN S.L.U.
NIF B86016060
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 590
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario

MEDIACOM IBERIA S.A
NIF A80755390
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 584
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario

MINDSHARE SPAIN, S.A. Unipersonal
NIF A78913019



El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 586
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario

PERSUADE COMUNICACION S.A.
NIF A78116092
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 593
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario

rodrigo y asociados central de medios s.l
NIF b84599398
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 591
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario

UNIVERSAL MCCANN, S.A.
NIF A79154126
El adjudicatario es una PYME : No



Dirección Postal

Alcalá, 9
(28014) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 592
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Adjudicatario

WAVEMAKER PUBLICIDAD SPAIN, S.L.
NIF B81173171
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.000.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 583
Fecha de Formalización 01/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ofertas económicamente mas ventajosas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General Ministerio de Hacienda y Función Publilca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Apertura y calificación sobre 1 AM 12/2017 AM
Publicidad Institucional

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/10/2017 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de coordinacion

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2017 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2017 a las 18:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 77.000.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CINE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

INTERNET
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 



MEDIOS GRAFICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

PUBLICIDAD EXTERIOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

RADIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

TELEVISION
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TPxa8Ub5TUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2017

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/08/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/08/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/31/pdfs/BOE-B-2017-49676.pdf

ID 0000002881447 |  2018-075754 | Fri, 16 Mar 2018 09:33:35:008 CET 69481430297884797611603334767168200297UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TPxa8Ub5TUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/31/pdfs/BOE-B-2017-49676.pdf

